
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 04.03.2023                                                                                                           №166 

г. Зубцов 
  
  
Об утверждении общего норматива расходов 
на питание в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа 
 

В соответствии   со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и законом Тверской области от 
17.07.2013 № 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования 
Тверской области», пп. 24 п.1 ст.40 Устава Муниципального образования 
Тверской области от 22.12.2022, пп. 23 пп. 24 п.3 Положения об отделе 
образования Администрации Зубцовского района от 16.01.2023, а также в 
соответствии СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», в целях 
упорядочения общего норматива расходов на питание в муниципальных 
образовательных организациях Зубцовского муниципального округа Тверской 
области, реализующих образовательную программу дошкольного образования 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области                                
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить нормативы расходов на питание в дошкольных 
образовательных учреждениях Зубцовского муниципального округа 
Тверской области на 2024 год в размере: 
1.1. Общий норматив расходов на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях, включая средства бюджета и поступление родительской 
платы на одного ребенка: 
1) в группах с 9-10,5 часовым пребыванием – 139,69 рублей в день; 
2) в группах с 12-часовым пребыванием – 149,37 рублей в день.  
2. Финансовому отделу Администрации Зубцовского муниципального 
округа (Оборневой О.С.) при распределении расходов на питание в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования Администрации 
Зубцовского муниципального округа Тверской области  руководствоваться 
вышеизложенными нормативами.                                   
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации 



Зубцовского района  Тверской области «Об утверждении общего 
норматива расходов на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях Зубцовского района» от 28.11.2019 года № 552. 
1. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Зубцовского муниципального округа Тверской области 
Журавлеву Н.В. 

2. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня  его официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01.03.2024 года,  и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа 
Тверской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


